
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2018-956 del 27/11/2018

Oggetto Direzione  Tecnica.  Direzione  Laboratorio  Multisito. 
Rettifica, per mero errore materiale, della determina n. 921 
del  16/11/2018 relativa  all’aggiudicazione,  tramite  RDO 
2070577 espletata  sul  Mepa  di  Consip,  della  procedura 
negoziata  sotto  soglia  comunitaria  per  la  fornitura  di 
attrezzatura  per  il  campionamento  e  l’analisi  degli 
inquinanti odorigeni, suddivisa in lotti.

Proposta n. PDTD-2018-968 del 26/11/2018

Struttura adottante Direzione Laboratorio Multisito

Dirigente adottante Rossi Leonella

Struttura proponente Direzione Laboratorio Multisito

Dirigente proponente Dott.ssa Rossi Leonella

Responsabile del procedimento Forti Stefano

Questo giorno 27 (ventisette)  novembre  2018 presso la sede di Largo Caduti  del  Lavoro, 6 in 

Bologna,  la  Responsabile  ,  Dott.ssa  Rossi  Leonella,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpae  sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 87 del 01/09/2017 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione Tecnica.  Direzione  Laboratorio  Multisito.  Rettifica,  per mero  errore 

materiale,  della  determina  n.  921  del  16/11/2018  relativa  all’aggiudicazione, 

tramite RDO  2070577  espletata sul Mepa di Consip, della procedura negoziata 

sotto soglia comunitaria per la fornitura di attrezzatura per il campionamento e 

l’analisi degli inquinanti odorigeni, suddivisa in lotti.

RICHIAMATA:

-   la determinazione n. 921 del 16/11/2018 con la quale è stato aggiudicato, tra l’altro, in esito a 

RDO n. 2070577 del 28/09/2018, il Lotto 7,  CIG 7636792020, relativo alla fornitura di n. 2 

Micromanometri differenziali digitali per la misura della portata a camino alla  società MRU 

ITALIA SRL con sede legale in Thiene (VI) Via Kolbe 2 C.F/P.IVA 02689820245;

CONSIDERATO:

− che, come riportato nel verbale n. 3 del 06/11/2018, l’offerta della società MRU Italia srl è 

risultata pari a 2.997,00 + IVA;

− che, per mero errore materiale, negli atti successivi è stato sempre riportato l’importo pari a 

euro 2.297,00 anziché 2.997,00;

DATO ATTO:

− che è necessario procedere alla conseguente rettifica ai fini della stipulazione del contratto;

DATO ATTO INOLTRE: 

− del proprio parere favorevole in merito alla regolarità amministrativa del presente atto;

− che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Stefano Forti;

- del  parere  di  regolarità  contabile espresso dal  Responsabile dell'Area Bilancio e  Controllo 

economico, Dott. Giuseppe Bacchi Reggiani;

DETERMINA

1. di rettificare per quanto in premessa esposto, la determinazione di aggiudicazione n. 921/2018, 

limitatamente  ai  punti contenenti  l’importo  di  aggiudicazione  relativo  al  Lotto 7,  CIG 

7636792020, per la fornitura di n. 2 Micromanometri differenziali digitali per la misura della 

portata a camino e, pertanto, laddove leggasi 2.297,00 euro  si intende 2.997,00 euro;

2. di  dare  atto  che,  per  effetto  della  suddetta  rettifica,  nella  determinazione  richiamata  n. 

921/2018, al punto 7 del dispositivo, il corretto importo complessivo di aggiudicazione ai fini 

delle necessarie scritture contabili è pari ad euro 52.444,14 anziché 51.590,14;

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 del d. lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente provvedimento è 



soggetto  agli  obblighi  di  pubblicazione  sul  profilo  del  committente,  alla  sezione 

“Amministrazione trasparente”.

LA RESPONSABILE 

DIREZIONE LABORATORIO MULTISITO

(Dott.ssa Leonella Rossi)
                                                    



N. Proposta:   PDTD-2018-968   del    26/11/2018

Centro di Responsabilità:   Direzione Laboratorio Multisito

OGGETTO:   Direzione Tecnica. Direzione Laboratorio Multisito. Rettifica, per 
mero errore materiale, della determina n. 921 del 16/11/2018 relativa 
all’aggiudicazione,  tramite  RDO  2070577  espletata  sul  Mepa  di 
Consip,  della  procedura negoziata  sotto  soglia  comunitaria  per  la 
fornitura  di  attrezzatura  per  il  campionamento  e  l’analisi  degli 
inquinanti odorigeni, suddivisa in lotti.

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  26/11/2018
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico


